

ساسانیان در عصر توپیتز

امید محمودزاده ابراهیمی



روز گذشته؛ معین الدین سعیدی نماینده مردم چابهار از فیلتر بودن شبکه‌های اجتماعی انتقاد کرد و گفت: «توپیتز فیلتر شده و بر همین اساس، مردم عادی نباید به آن دسترسی داشته باشند چون استفاده از فیلترشکن‌ها هم جرم محسوب می‌شود، چگونه است که نمایندگان مجلس و حتی اعضای هیئت رئیسه تند تند توپیتز می‌کنند؟ چطور این کار را می‌کنند؟ باید این سوال را از آنها پرسید. اگر واقعا معتقد به فیلتر توپیتز هستیم، چگونه خودمان قانون را دور می‌زنیم؟» وی همچنین با انتقاد از صحبت‌ها در خصوص فیلتر اینستاگرام گفت: «این‌گونه راحت صحبت کردن از فیلتر اینستاگرام، در حالی که می‌دانیم بسیاری از طریق همین نرم‌افزار معیشت خود را می‌گذرانند، مناسب نیست. برخی از همین همکاران که خواهان فیلتر اینستاگرام هستند خودشان هم در این فضا فعال هستند.» همیشه این سوال مطرح بوده که نمایندگان مجلس چطور در شبکه‌های فیلترشده حضور دارند اما مردم عادی چنین حقی ندارند؟ چرا همین نمایندگان به دنبال فیلتر دیگر شبکه‌های اجتماعی هستند؟ سوالاتی که همیشه بی‌پاسخ مانده است. وقتی این سوالات پرسیده می‌شود در پاسخ به قانون‌های ناتواست‌های اشاره می‌شود که امکان ایجاد چنین ارتباطاتی برای برخی مکان‌ها مانند مجلس، برخی وزارتخانه‌ها و سفارت‌خانه‌ها (بلامانع است. اما یک سوال همیشه بی‌جواب می‌ماند:

چرا بین مردم در دسترسی به ابتدایی‌ترین حقوق خود تبعیض وجود دارد؟ چرا یک فرد خارجی با عنوان دیپلمات در ایران می‌تواند اینترنت بدون فیلتر استفاده کند اما یک فرد ایرانی شهروند این کشور هر روز باید منتظر محدودیت جدید باشد؟ در دسترسی به اینترنت وجود دارد؟ صرف دست یافتن به یک پست حکومتی اجازه دسترسی خاص به بقیه موارد را هم فراهم می‌کند؟ آیا فکر کرده‌ایم این تبعیض‌ها می‌تواند چه پیامی به جامعه بدهد؟ آیا این پیام این نیست که اگر خارجی باشید در دنیای آزاد خواهید بود اما اگر ایرانی باشید باید محدودیت ببینید؟ به دست خودمان داریم از دنیای بیرون از ایران یک بهشت ساخت و این کشور را جهنم محدودیت‌ها جلوه می‌دهیم. در زمان مدرسه وقتی در کتاب تاریخ به دوره ساسانیان می‌رسیدیم یکی از دلایل سقوط این سلسله تبعیض در دسترسی به امکانات بین شاهزادگان و مردم عادی بود. شاهزادگان ساسانی دسترسی به آموزش و سواد و رسیدن به مراتب بالا را داشتند اما مردم عادی چنین حقی نداشتند. آموزش در آن زمان فقط حق درباری‌ها بود و از مردم عادی سلب شده بود. بنا به گفته همان کتاب تاریخ، همین تبعیض‌ها آتش زبرخاکستر شد و بعدها سقوط امپراطوری ساسانی را فراهم ساخت. اگر بخواهیم با زمان حال مقایسه کنیم واژه «تبعیض» همچنان وجود دارد و فقط شکل آن فرق کرده است. آن زمان دسترسی به آموزش و حالا دسترسی به ارتباطات، دو حق واقعی یک انسان.

سودوکو ۶۱۱

۵	۱				
		۲	۹	۸	
				۶	۳
		۷	۳		۹
			۳		
۴				۶	۲
۸	۴				
		۹	۶	۱	۸
			۱		۳

جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۶۱۱:
ابوالفضل عضدی

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.



اولین نشست مطبوعاتی نماینده مردم سیرجان با اهالی رسانه در سال ۹۹ جمعه هفته گذشته برگزار شد، پس از اتمام جلسه خبرنگاران با شهزاد حسن‌پور عکس گرفتند، تا در دوران کرونا به یادگار بماند. / عکس: امین ارجمند پاسارگاد

کامیوزنامه

کجای خط فقر ایستاده‌ام

من که رفیق سلطان سکه نیستم. من یک کارمند یک‌کالا هستم که همیشه هشتم گروه نهم است. تو می‌دانی این خیانت‌ها شما چه بلایی بر سر من آورده؟ از وقتی سکه شده نه میلیون همسم دیگه جواب سلام رو نمی‌ده، حرف می‌زنم مهربان‌تر از پیش می‌کشد. قبلا هفته‌ای یکبار مستراح رو می‌شستم الان باید یک روز در میان بشورم. قبلا حداکثر هفته‌ای یک شب رو باید توی هال می‌خوابیدم الان چه اتفاقی بیفته رانده توی اتاق البته پیش حق می‌دهم حساب و کتاب می‌کنه می‌بینم مهربانش رو بگیره میلیاردره. حالا داره ادای میلیاردرها رو در میاره. کافیه با باز هم بنویسم. از دست شماها چه بدبختی‌های دیگری دارم می‌کنم؟ نوشتنم: کامیوز جان حرفت رو کامل می‌فهمم من هم شرایط بهتری ندارم. ولی از تو تعجب می‌کنم فکر می‌کنم داری تبدیل می‌شوی به انسان خودبخوده و خودپرست. مرد حسابی این‌ها مسائلی هستند که با کمی صبوری بردباری به پایان می‌رسند. الان مسائلی اصلی ما آزارهای آمریکاست. ما باید متوجه باشیم مرگ جرح‌فلوید چه ضرره‌ای بر ساختار پوسیده نظام آمریکا وارد کرده مگر تو اخبار صداسیما را دنبال نمی‌کنی، الان مردم آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی در حال جوش و خروشند و دارند از جرج‌شان مایه می‌گذرانند آن وقت تو هنوز ذهن‌ت درگیر بالا و پایین شدن قیمت دلار و سکه است؟ واقعا از تو یکی دیگر انتظار نداشتم. مسائل کوچک را رها کن که حالا وقت بزرگ اندیشیدن است. متوجه نشدم چرا کامیوز عصبانی شد چون این پیام را برام فرستاد و اینترنتش را خاموش کرد: امیدوارم بمی ساخته بشود که هر هوشمند باشد و تک‌تک شما رو نابود کنه. امیدوارم همه‌تون کرونا بگیرید و به عنوان بیمار حاد تنفسی بمیرید. امیدوارم...

احمدرضا تخشید



یکبار دیگر از زمان پیام فرستادن کامیوز گذشته بود و خبری نبود. نیم ساعتی صبر کردم و باز هم خبری نشد. برایش نوشتنم حالا دیگر طاقتی بالا می‌گاری. دیدی به پیام‌های هفتگی‌ات عادت کرده‌ام. ناز می‌کنی. مدتی طول کشید تا جواب داد. نوشته بود: توبه می‌برم، بی‌رگ، حالت خوشه، ناز کردن کجا بود. اصلا شما لارلز سیاسی خودت‌حقیر پندار مگر جا برای ناز کردن گذاشته‌اید. نوشتنم: امشب توبت زیادی برده همون اول کار، حمله‌رو آغاز کردی. حالا بگو داری چیکار می‌کنی؟ باز هم طول کشید تا جواب داد. نوشته بود: دارم حساب و کتاب دخل و خرجم را می‌کنم. دارم حقوق ماهیانه‌ام را بر مبنای دلار حساب می‌کنم تا ببینم کجای خط فقر ایستاده‌ام. دارم حساب می‌کنم با چندماه از حقوقم می‌تونم یک سکه بخرم. دارم حساب می‌کنم اگر شرایط به همین صورت پیش برود تا چند وقت دیگر می‌تونم بر روی این کره خاکی قدم بزنم و فکر کنم زنده‌ام. همه‌ی این‌ها هم زیر سر شما اجنبی‌پرست‌های خودفروخته است که می‌خواهید ما ملت غیور رو زیر فشار بگذارید تا تسلیم خواسته‌های نادرست‌تان بشویم. کاش زلزله بم و رودبار یک‌جا همین‌جایا روی سرتان آوار می‌شد و مملکت از دستتان راحت می‌شد. نوشتنم: کامیوز جان حالا وضع خرابه قبول. ولی تو هم دیگه این قدر حرص نخور سکنه می‌کنی. کار دست خودت می‌دهی. جواب داد: چطور حرص نخورم. من که مثل تو وسط دلارهای چهار هزار تومانی غلت نمی‌زنم.

ارزین چند نشر

استغفای عارف کار درستی بود



ایستاه: یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: استغفای عارف از ریاست شورای عالی سیاست‌گذاری کار درستی بود زیرا زمینه‌رایی تجدید ساختار این شورا و تعیین اهداف جدید فراهم می‌کند. اصلاح طلبان هم باید سرپا به فکر تجدید ساختار شورای عالی باشند. علی‌محمدنمای تصریح کرد: افرادی مثل سیدمحمد خامنه‌ای باید به این فکر باشند که برنامه‌های جدیدی طراحی کنند و ساختار شورای عالی هم اصلاح شود. استغفای عارف ممکن است با انگیزه حضور در انتخابات ۱۴۰۰ باشد که به هر حال کار خوبی شده است و می‌تواند به سمت تجدید ساختار شورای عالی سیاست‌گذاری برود.

کنایه معنادار محمد مهاجری به نمایندگان حمله کننده به ظرفیت



آفتاب: محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا، در توپیتی با اشاره به جنجال و حملات تند دیروز نمایندگان مجلس به محمد جواد طریفی، نوشت: آقای طریفی در جلسه امروز مجلس یادهم در پاسخ به نماینده هابی که او را ذلیل و دروغگو خواندند، کنه‌هایی از رهبر معظم انقلاب آورد که وی را صادق و شجاع خوانده اند. آقای وزیر خارجه! از این پس در برابر این جماعت، از بیانات افرادی کد بیابرد که اینها قبولش داشته باشند!

ادعای جدید برادر قاضی منصوری



آفتاب: برادر قاضی منصوری تاکید کرد که اخیرا به استناد اظهارات واهی یکی از متهمین پرونده طبری اتهابی به برادر واد و صرفا بر همین اساس کفرخواست صادر شده که اگر فرصت دفاع فراهم میشد قطعا نتیجه‌ای غیر از آنچه در رسانه‌ها منتشر شد بیست می‌آمد. به نظر ما قاضی منصوری نرور شده و باید موضوع تیرور او را بررسی کنند. او گفت: ایشان در تماس تلفنی با خانواده مدووم اعلام می‌کردند که امنیت جانی ندارند. طی تماس تلفنی با اینجناب اظهار داشتند به بدست‌ناتن نهرل و شعبه رسیدگی کننده به پرونده مرتب‌امت امنیت جانی مرا گزارش دهید که ملاقات دادستل ممکن نگردد.

کشمیر

فوق تخصص بیماری‌های عفونی: ماسک پارچه‌ای بزنید؛ همین!

روزنامه اعتماد: بعضی می‌گویند ماسک نداریم. لازم نیست از این ماسک‌هایی که مخصوص اتاق عمل و جراحی است استفاده کنید. از ماسک‌هایی که اصطلاحا فیلتردار معرفی می‌شود هم نباید استفاده کنید. از مردم می‌خواهم که پول‌شان را برای خرید این ماسک‌ها خرج نکنند. ماسک معمولی پارچه‌ای بزنید که هر روز بتوانید آن را بشویید و آرزو قیمت باشد. جالب است بدانید من که ۶ ماه است دارم بیمار ویزیت می‌کنم هنوز شیلد نزده‌ام و صرفا از همین ماسک‌ها استفاده می‌کنم. «میگو محرز» گفت: دیدیم که با گرم شدن هوا نفته‌ها ویروس از زمین زفت که در استانی مثل خورستان وضعیت بحرانی به خود گرفت. حتی در تهران هم که وضعیت مدیریت بیماری خیلی خوب شده بود، وضع تغییر کرد و باید از این عبارت استفاده کنم که آن وضعیت افتضاح است. منظورم از افتضاح در یک مثال این است که اگر قبلا یک نفر به بیماری مبتلا می‌شد آن خانواده‌ای با هم مبتلا می‌شوند و این به معنای آن است که مردم از رعایت نمی‌کنند. محرز همچنین در بخش دیگری از توضیحات خود گفت: متأسفانه مشکل بزرگ ما این است که جوانان ما اصلا اجتماعی فکر نمی‌کنند. این یک اجتماع است. ما وظیفه داریم که در این اجتماع در درجه اول سلامت خودمان و در گام بعدی سلامت اطرافیان را حفظ کنیم. میگو محرز همچنین از عدم اجرا و نظارت بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی گله کرد و افزود: دولت دستور می‌دهد ولی کسی کنترل نمی‌کند که این کار انجام می‌شود یا خیر. بنابراین همه هم از خدا خواسته هیچ خرج اضافی و هیچ کاری نمی‌کنند. من خواهش می‌کنم کنترل بیشتری روی اجرای دستورالعمل‌هایی که داده می‌شود، باشد. این فوق‌تخصص بیماری‌های عفونی ضمن تاکید بر این که اپیدمی ناشی از اخبار پندار خود اپیدمی کروناست بار دیگر تاکید کرد: نپازی نیست از ماسک‌های جراحان یا ماسک‌های فیلتردار و آجانبی استفاده کنید. صرفا از ماسک پارچه‌ای استفاده کنید. نکته دیگر هم این که اصلا منتظر واکسن کرونا به زودی نباشید. زیرا اگر هم ساخته شود مگر محرز می‌شود به سرعت همه را واکسینه کرد؟

هوالباقی

خانواده محترم صنعتی

درگذشت استاد گرامی و معلمی دلسوز **شادروان حاج‌علی‌اکبر صنعتی** که سال‌های عمر پربرکت خود را در راه خدمت به مردم صرف نمود و یکی از اعضای موثر هیئت امنای بنیاد خیریه فاطمیه (س) بود را به شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال غفران و رحمت الهی برای آن مرحوم خواهیم.

بنیاد خیریه فاطمیه (س) سیرجان

افتتاح
مطب دکتر زهرا رنجبر
در سیرجان
جراح و متخصص گوش و حلق و بینی
فلوشیپ فوق تخصصی جراحی بینی و سینوزیت
چهارراه اشکری - کوچه داروخانه رازی
۰۹۱۰۳۷۵۲۴۵۵ و ۰۲۲۵۸۶۱۸

جناب آقای منصور اسدی

اتنصاب شایسته حضرت‌تعالی را به سمت ریاست بانگ کشاورزی شعبه مرکزی سیرجان را تبریک عرض می‌کنیم، موفق و پیروز باشید.

شرکت ثمین سبز

دعوت به همکاری
گروه ساختمانی پایا صنعت برای تکمیل کادر فروش و بازاریابی خود از واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آورد.

عنوان شغلی	جنسیت	تعداد	محل کار	مدرک تحصیلی	سابقه کار / تخصص
مدیر فروش	---	۱ نفر	دفتر فروش	لیسانس مدیریت فروش و بازاریابی	سابقه مدیریت در زمینه صنعت ساختمان
بازاریاب محیطی (با وسیله نقلیه)	آقا	۲ نفر	سطح شهر	دیپلم به بالا	فن بیان بالا سابقه بازاریابی
منشی	خانم	۱ نفر	دفتر فروش	دیپلم به بالا	فن بیان بالا مسلط به کامپیوتر

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس: بلوار عباسپور - نرسیده به خیابان علیار شول - روبروی کاشی اشرافی - دفتر مرکزی مجتمع پایا صنعت مراجعه نمایید.
ساعت مراجعه: ۹ صبح الی ۱۲ ظهر **شماره تماس:** ۰۹۱۳ ۶۸۲ ۷۳۲۷

گروه ساختمانی پایا صنعت

جناب آقای حاج‌حسین دلاوریان

معاونت محترم اداری و پشتیبانی شرکت سنگ آهن گهرزمین

ضایعه اسفبار درگذشت مادر بزرگوارتان را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، از خداوند صبر جمیل مسئلت می‌نماییم.

روابط عمومی شرکت پاریزپیشرو صنعت توسعه



کلینیک دندانپزشکی مهرگان
Mehrgan Dental Clinic

مجوز به اتاق استریل مرکزی
استفاده از پک‌های یکبار مصرف برای بیماران به صورت مجزا
مجوز به رادیولوژی دیجیتال دندانپزشکی

رعایت اصول پیشگیری از انتقال ویروس کرونا مطابق با استانداردهای جهانی
نشانی: سیرجان - خیابان شریعتی - کوچه اعلا (حاج رشید) کوچه جنب بزمیستی
تلفن: ۰۲۲۰۳۱۷۱ - ۰۲۲۰۳۱۷۲

mehergan_dental_clinic